KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . g 01.369/2022 D]i:;:;- Opsinalstok
Republic of Kosova ey 01.06 202'2 Istog Municipality -

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 01.06.2022 pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit: “Hartimi i projekteve pér infrastrukturé”,
me numér & jashtém prokurimi 633-022-4213-2-1-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-014-211,
nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Hartimi i projekteve pér infrastrukturé”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-022-4213-2-1-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-014-21, dhe né komision

caktohen:-

1.1. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe
1.3. Driton Alihajdaraj, Zyrtaré i Latté i Prokurimit, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart8, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né€ pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Hartimi i projekteve pér infrastrukturé”, me gellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t&¢ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor & prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris& pér Zhvillim Ekonomik dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-370/022 D tum.' Opstina Istok
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 01 Nr.120-19863 té datés 20.05.2022 & parashtruar nga Agron Hakaj nga fsh. Orrobérdé,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Fatmusha
Hakaj dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.120-19863 e datés 20.05.2022 e parashtruar nga Agron Hakaj pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Fatmusha Hakaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t& varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e Agron
Hakaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4, Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Agron Hakaj,
-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor ' e\‘,T[K\x"yem{l Komunés
znj.Zekije SUTAJ PR |1 A’@
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ' . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-371/022 Dlz:;;, Opstina Istok
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Kryetart i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale 03/L 040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin
Parauniversitar t& Republikés sé Kosovés Nr.04/L-032, Drejtoria pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-19698
t& datés 19.05.2022 t& parashtruar nga Ajdin Salijaj nga fsh. Shushicé, Komuna e Istogut, pér ofrim ndihmés
financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit, pér djalin Imer Salijaj dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-19698 e datés 19.05.2022, e parashtruar nga Ajdin Salijaj pér
oftim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér djalin Imer Salijaj si nxénés
i rregullt né¢ SHMLP “Mithat Frasheri” né Gurrakoc, pér gjysmévjetorin e dyté shkollor t& vitit
2021/22, relacioni Shushicé-Gurrakoc dhe anasjelltas, i ndahen 100€ (njéqind euro) nga kategoria
ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

2. Mjetet financiare t& cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né xhirollogaring e babait
Ajdin Salijaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive. .

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.

Vendimi éshté pérfundimtar.

[V
.

e

Arsyetim

Ajdin Salijaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-19698 ¢ datés 19.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér djalin Imer Salijaj si nxénés i rregullt né SHMLP
“Mithat Frasheri” né Gurrakoc pér gjysemévjetorin e dyté té vitit shkollor 2022.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe (& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Ajdini e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim t& rregull t& t& ardhurave dhe késhtu nuk ka
mundési me i mbuluar shpenzimet e udhétimit pér djalin.

N& planin e programit buxhetor t& Drejtorisé Komunale pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik
subvencione dhe transfere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shirytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé individéve si ndihmé& momentale.

Mjetet financiare t& pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogari-e Ajdin Salijaj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv ¢ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting — Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Ajdin Salijaj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe ———
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. i

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

znj.Zekije SUTAJ ,




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés R . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
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Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe né Ligjin pér Arsimin Para universitar t& Republikés sé Kosovés Nr.04/L-032,
Drejtoria Komunale pér Arsim shqyrtoi kérkesén Nr.05-553-21374 té datés 31.05.2022 & parashtruar
nga znj.Azize Fekaj nga fsh. Kérrniné Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén
e shpenzimeve té udhétimit pér vajzén Erona Fekaj dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-21374 e datés 31.05.2022 e parashtruar nga znj.Azize Fekaj pér
ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér vajzén Erona Fekaj. si
nxénése e rregullt né Gjimnazin “Haxhi Zeka” né Istog, pér gjysmévjetorin e dyté shkollor t&
vitit 2021/22, relacioni Kérrniné-Istog dhe anasjelltas, i ndahen 100€ (njéqind euro) nga kategoria
ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris¢ Komunale pér Arsim.

2. Mijetet financiare t& cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do t8 transferohen né xhirollogariné e nénés
Azize Fekaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.

Vendimi éshté pérfundimtar.

B

Arsyetim

Azize Fekaj ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-21374 t& datés 31.05.2022, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér vajzén Erona Fekaj si nxénése
e rregullt né Gjimnazin “Haxhi Zeka ” né Istog pér gjysemévjetorin e dyté té vitit shkollor 2021/2022.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton. .
Azizja e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim té rregull t¢ ardhurave dhe késhtu nuk
ka mundési me i mbuluar shpenzimet e udhétimit pér vajzén.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé Komunale pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi
ekonomik subvencione dhe transvere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore,
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogari e Azize Fekaj, né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané t&€ béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré, -

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administfatés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Azize Fekaj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47. dhe 48. & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t&€ Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-19929 t& datés
23.05.2022, & parashtruar nga znj. Xheva Ademaj nga fsh. Lubové, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e saj pér rrezatime né QKUK né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-19929 e datés 23.05.2022, e parashtruar nga znj.Xheva
Ademaj pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj pér rrezatime né QKUK né Prishting
dhe i lejohen 280 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé t& pajisé Xheva Ademaj me vértetim pér furnizim me .
karburant t& automjetit deri né pérfundimin e trajtimit-rrezatimit si né pikén 1. t€ kétij Vendimi,
né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési. .

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Xheva Ademaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-19929 t& datés 23.05.2022, me t& cilén ka kérkuvar g€ t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé ¢ cilin béhet transportimi i saj né¢ QKUK né Prishtin€ pér
rrezatime.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Xheva &shté i sémuré dhe ka nevojé pér rrezatime
sipas raportit t& léshuar nga QKUK dhe i ndihmohet me 280 litra karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin
e saj pér rrezatime né QKUK né Prishtiné.

E lartpérmendura &shté né gjendjen ekonomiko sociale jo t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t& gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér rrezatime né Prishtiné.

Zyrtari i transportit Xheven do, t& pajisé pér ¢do javé mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejn€ edhe pér automjetet zyrtare. )
Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset q& t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té pércjellé
realizimin e kétij Vendimi. '

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht€ e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Xheva Ademaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ |

e '




KRYETARI I KOMUNES
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta °
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-18745 té datés
13.05.2022, té parashtruar nga z.Vesel Zymeraj nga fsh. Serbobran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e bashkéshortes Miana Zymeraj pér trajtimin e sémundjes né QKUK né Prishtiné dhe i propozon
Kryetarit t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18745 e datés 13.05.2022, e parashtruar nga z.Vesel
Zymeraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes Miana Zymeraj né QKUK
né Prishting pér trajtimin e sémundjes s& tumorit dhe i lejohen 50 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé t& pajisé Vesel Zymeraj me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit deri né pérfundimin e trajtimit-rrezatimit si né pikén 1. t& keétij Vendimi, né pajtim
me procedurat t& cilat viejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve zyrtare, nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundirntaré.

Arsyetim

Vesel Zymeraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-18745 t& datés 13.05.2022, me t& cilén ka kérkuar qé t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i Miana Zymeraj né QKUK né
Prishtiné pér trajtim e sémundjes sé tumorit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Miana €shté e sémuré dhe ka nevojé pér trajtimin e
sémundjes sipas raportit t& léshuar nga QKUK dhe i ndihmohet me 50 litra karburant pér mbushjen e veturés pér
dérgimin e saj né QKUK.

I lartpérmenduri &shté né gjendjen ekonomiko sociale jo t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t& gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér trajtim e sémundjes n& QKUK.

Zyrtari i transportit Veselin do t& pajisé pér ¢do javé mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Admiinistratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Vesel Zymeraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo S— DD:ltlz;, Opitina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-376/022 03 3 6 20&2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né Vendimin
A.Nr.401/2022 t& datés 26.05.2022 t& nxjerr nga Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés, q& komuna té kthej Lulzim Blakaj né vendin e punés, nxjerri:

VENDIM

1. Lulzim Blakaj, kthehet né vendin e punés né Komunén e Istogut sipas Vendimin
ANr.401/2022 t& datés 26.05.2022 t& nxjerr nga Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pé€r Shérbimin
Civil t& Kosovés, ndérsa obligohet Menaxheri i Personelit t& kthej né vendin e punés sipas Akt
Emérimit apo né njé pozité tjetér ekujvalente n€se pozita qé e ka mbajt nuk éshté e liré.

2. 1 lartpérmenduri ditén e nénshkrimit t& Akt Emérimit mund té filloj me detyrat e punés sipas
pozités sé vendit t& punés té caktuar nga Menaxheri i Personelit. :

3. Obligohet Menaxheri i Personelit q¢ me Akt Emrim té njoftoj Zyrtaren Financiare-Pérgjegjése
pér Paga, Méditje dhe Kompensime pér futjen né listén e pagave t€ Lulzim Blakaj.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Menaxheri i Personelit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Lulzim Blakaj;

-Menaxbherit té Personelit; dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-377/022 D]z;t;;, Opétina Istok
Republic of Kosova R , 03.06.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligj it Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t€ Ligjit pér Procedurén é Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-16963
t& datés 04.05.2022 t& parashtruar nga Xhavit Demaj nga fsh. Vrell¢, Komuna Istogu pér ofrim té ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-16963 e datés 04.05.2022 e parashtruar nga Xhavit Demayj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen-e terapisé pér shérimin dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Xhavit Demaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Xhavit Demaj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-16963 té datés 04.05.2022, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njé&jtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Xhaviti éshté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jan€ mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shité né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson q€ me mjete vetanake t& b&jé blerjen
e terapiné pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 300.00€ (treqind
euro).

N& plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim. .

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogarin€ e tij né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike. '

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Xhavit Demaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe LE
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. L r E 1o S0
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikai e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Nr.Br. 01-380/2022 D]z:lt;:r Opstina Istok
Republic of Kosova \rbr. U 06.06 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr:03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés
01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, pér themelimin e komisionit pér dalje né vendngjarje
pér verifikimin e gjendjes sé rasteve t& strehimit social t& cilave komuna jua bené pagesén e qirasé
sé banimit, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér dalje né vendng]alje pér verifikimin e gjendjes s€ rasteve té

strehimit social t& cilave komuna jua bené pagesén e girasé sé banimit dhe né komision caktohen:

1.1. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t&
Komunitete, Kryesues i Komisionit;

1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar dhe

1.3. Merita Bytygi, Drejtoresh e Drejtorisé pér Miréqenie Sociale, anétare.

2. Komisioni i cekur me lart&, ka pér obligim qé t& del né vend ngjarje né afatin me t€ shkurtér
kohoré dhe t& béjé verifikimin e gjendjes pér té gjitha rastet e strehimit social t€ cilave komuna jua
bené pagesén e qirasé sé banimit; té hartoj procesverbal duke pérshkruar g]endjen aktuale t€ secilit
rast, do t& béjé raport pér té gjitha rastet; do t& njoftoj Kryetarin me raportin pérfundimtar me
gjendjen e rasteve té strehimit social si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t’i kryejé Drejtoria pér
Miréqgenie Sociale.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni dhe
Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Mirégenie Sociale dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republike; e Kosovés - Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01Nr.383/022 D]zitlttl:n' Opstina Istok
Republic of Kosova ’ 07.06.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen ¢ Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2020 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe bazuar né Raportin e Auditimit t& Komunés sé Istogut pér vitin fiskal t&
pérfunduar me 31 dhjetor 2021 nga Zyra Kombétare e Auditimit, pér themelimin e Grupit punues pér haitimin
e Planit t& veprimit pér eliminimin e t& gjeturave t& auditorit pér vitin fiskal t& pérfunduar me 31 dhjetor 2021,
nxjert:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupi punues pér hartimin e Planit t& veprimit pér eliminimin e té gjeturave t€ auditorit
pér vitin fiskal t& pérfunduar me 31 dhjetor 2021 dhe né grupin punues caktohen:

1.1. Ali Nimanaj, Nénkryetar i Komunés, Kryesues i Grupit Punues;

1.2. Enver Rugova, Kryesués i Kuvendit Komunal, anétar;

1.2. Osman Sadikaj, Udh&heqés i Sektorit pér Buxhet dhe Financa, ZKF, anétar;

1.3. Gene¢ Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétar,

1.4. Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, anétar;

1.5. Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorie Komunale pér Arsim, anétar;

1.6. Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar;
1.7. Dukagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, anétar;

1.8. Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi, anétar;

1.9. Kushtrim Buleshkaj, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, anétar;

1.10. Elian Blakaj, Drejtoresh e Drejtorisé pér Kulturé, Rin i dhe Sport, anétare;

1.11. Riza Alihajdaraj, Udhéheqés i Auditimit t& Brendshém, anétar;

1.12. Adem Avadiaj, Pérfagésues Ligjor i Komunés, anétar;

1.13. Fatmir Bytyqi, Menaxher i Personelit, anétar;

1.14. Hatixhe Arifaj, Udhéhegése e Sektorit t& Tatimit né Pron€, anétare;

1.15. Rasim Mahmutovié¢, Udh&heqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

1.16. Brahim Hetemaj, Udh&heqés i Sektorit pér Shéndetési, anétar;

1.17. Gani Sylaj, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa, anétar;

1.18. Gézim Ademaj, Mehaxher i Prokurimit, anétar;

1.19. Vjosa Hysenaj, Zyrtare ¢ Larté pér Puné Profesionale t& Kuvendit Komunal, anétare.

2. Grupi punues do t& béjé hartimin e Planit t& veprimit pér eliminimin e t€ gjeturave t€ auditorit pér vitin
fiskal t& pérfunduar me 31 dhjetor 2021; do t& njoftojé rregullisht Kryetarin me ecuriné e punés pér hartimin
Planit t& veprimit t& cekur me larté dhe pas pérfundimit kopjen e Planit t¢ Veprimit do t’ia dorézojé Kryetarit;
do t’i kryejé edhe punét dhe pérgjegjésit qé jané né natyrén e kétij Grupi punues.

3. Grupi punues i lartcekur, ka pér obligim qé Planin e veprimit pér eliminimin e t€ gjeturave t€ auditorit t&
hartoj pér njé kohé té shkurté.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Grupi punues.

Vendimi i dérgohet: .
-Grupit punues dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
_;Ki‘ly‘etm'i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-385/022 D]z::;, Opstina Istol%
Republic of Kosova o , 07.06.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit
t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-22438
té datés 06.06.2022 t& parashtruar nga Fatmir Bicaj nga fsh. Vrell§, Komuna Istogu pér ofrim t€ ndihmés
financiare pér shérimin jashté vendi, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-22438 e datés 06.06.2022 e parashtruar nga z.Fatmir

Bicaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin jashté vendi dhe me propozim t€ Komisionit
- i ndahen mjete financiare né shumé prej 900.00€ (néntéqind euro) nga kategoria ekonomike

subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Fatmir Bicaj, né pajtim me procedurat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Fatmir Bicaj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-22438 & datés 06.06.2022 me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér shérimin jashté vendi.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Fatmiri &shté i sémuré me sémundje t€ zemrés dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér trajtim jashté vendi qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri e ka gjendjen ekonomike qé nuk mund té pérballoj financiarisht trajtimin jashté vendit dhe né
mungesé té mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 900.00€ (néntéqind euro).

Né& plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogarinég e tij né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté
u vendos si né€ dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Fatmir Bicaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe .
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Sepoblila Kosove Nr.Br. 01-391/2022 D]:t?:;- Opétina Istok
R.ePubllc of Kosova o 07.06.20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit t& komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés
08.06.2022 té parashtruar nga Xhevat Demaj-Drejtor i Drejtoris€é pér Emergjenca, Mbrojtje dhe
Shpétim, pér themelimin e Komisionit pér dalje né vendin e ngjarjes pér vlerésimin e démit
material té shkaktuar nga rrufeja-djegia e shtépisé s¢ banimi t& Faik Maraj nga fsh. Vrellé , nxjerr:

VENDIM

1.THEMEKOHET: Komisioni pér dalje né vendin e ngjarjes pér vlerésimin e démit material t&
shkaktuar nga rrufeja-djegia e shtépisé sé banimi t& Faik Maraj dhe né Komision caktohen:

1. Skender Hasangjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Siguri dhe Emergjenca, Kryesues i
Komisionit;

2. Naser Gjocaj, Udh&heqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar dhe;

3. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorimin e Kamerave, anétar.

2. Komisioni i cekura mé larté ka pér obligim qé té dal né vend ngjarje dhe t&€ béjé vlerésimin e
démit material té shkaktuar nga rrufeja-djegia e shtépisé sé€ banimi t€¢ Faik Maraj; t€ hartojné
procesverbalin né vendin e ngjarjes dhe té kompletojné 1éndén me déshmi-foto t€ démeve; t&
njoftojné Kryetarin ¢ Komunés me ecuriné e vlerésimit t& démit si dhe do t’i kryej punét dhe
pérgjegjésité tjera té cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni obligohet t’ia filloj punés menjéheré si dhe merr pérgjegjési pér vlerésimin e démit t&

shkaktuar nga rrufeja-zjarri.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris€ pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
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ph KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
, | Nr.Br. 01-393/022 Datum: pstina “sto
Republic of Kosova - r.Br. 01-393/ 09.3 6?;(1)22 Istog Munic_ipality

Kryetari i Komunés né bazé té& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtar e Republikés s&€ Kosovés
Nt.8/2019) dhe bazuar né nenin 11 paragrafi 4 t& Rregullores (QRK) Nr.12/2020 pér orarin e punés dhe pushimet e
zyrtaréve publik, shqyrtoj kérkesén e datés 06.06.2022 t& parashtruar pérmes imellés zyrtar nga Drejtori i Drejtorisé pér
Kadastér dhe Gjeodezi i cili ka shqyrtuar kérkesén 03 Nr.016-21741 t& datés 02.06.2022 t& parashtruar nga Sami
Podrimaj, Zyrtar pér Kadastér dhe Gjeodezi 4 né Drejtoriné pér Kadastér dhe Gjeodezi, pér lejimin e pushimit mjekésor
me pagesé prej 70% pér tre muaj dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 03 Nr.016-21741 e datés 02.06.2022 e parashtruar nga Sami Podrimaj, Zyrtar pér
Kadastér dhe Gjeodezi 4, pér lejimin e pushimit mjekésor me pagesé prej 70% pér tre muaj, duke filluar nga
data 02.06.2022 deri 31.08.2022, pasi qé éshté i sémur dhe mjeku i ka rekomanduar pushim pér trajtim t&
sémundjes.

2. Ilartpérmenduri obligohet t& paraqgitet né puné me datén 01.09.2022, nése i lartpérmenduri nuk lajmérohet mé
kété daté né puné, konsiderohet se e ka braktis vendin e punés me veté déshiré.

3. Obligohet Udhéheqési i Personelit.dhe Zyrtari Financiar-pérgjegjés pér paga, méditje dhe kompensime .
té béjé korrigjimin né listén e pagave pér punétorin né fjalé sipas pikés 1 t&€ kétij Vendimi, si dhe mbas
tre muajve nése punétori njofton qé kthehet né puné té korrigjohet paga sipas pikés 2 té kétij Vendimi
dhe té kthehet punétori me pagé té ploté.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Menaxheri i Personelit dhe Zyrtari
Financiar-pérgjegjés pér paga, méditje dhe kompensime.

Arsyetim

Sami Podrimaj, Zyrtar pér Kadastér dhe Gjeodezi 4 ka parashtruar kérkesé 03 Nr.016-21741 t& datés 02.06.2022 né
Drejtoriné pér Kadastér dhe Gjeodezi pér lejimin e pushimit mjekésor me pagesé prej 70% pér tre muaj.

Kryetari komunés shqyrtoj kérkesén e datés 06.06.2022 té parashtruar pérmes imellés zyrtar nga Drejtori i Drejtorisé pér
Kadastér dhe Gjeodezi si dhe kérkesén e t& lartpérmendurit dhe t& nj&jtat i konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e 1éndés-raporte mjekésore shihet se Samiu éshté i sémur e g€ mjeku i ka rekomanduar pushim pér trajtimin
e sémundjes.

Sami Podrimaj, i lejohet pushimi mjekésor me pagesé prej 70% pér tre muaj, duke filluar nga data 02.06.2022 deri
31.08.2022 pér shkak t& sémundjes s& paraqitur me diagnozé si né raportin mjekésor.

Obligohet Udhéheqési i Personelit dhe Zyrtari Financiar-pérgjegjés pér paga, méditje dhe kompensime t& b&jé korrigjimin
né listén e pagave pér punétorin né fjalé, sipas pikés 1 t& kétij Vendimi, si dhe mbas tre muajve nése punétori na njofton
qé kthehet né puné té korrigjohet paga sipas pikés 2 t& kétij Vendimi dhe t& kthehet punétori me pagé t& ploté.

Pér sa u tha me lart u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund té& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né€ afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sami Podrimaj,

-Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi

-Menaxherit t€ Personelit

-Zyrtarit Financiar-pérgjegjés pér paga, méditje dhe kompensime dhe

-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor A~ ‘ Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ , & = \ z;lllir FERATI




KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01Nr.395/2022 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo l¥ 09.06.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 58 shkronja (h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale publikuar né (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008) i;

Propozon

Kuvendi i Komunés né bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) t& Ligjit pér
Vetégeverisjen e Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové,
nr.28/2008), nenit 15 té i Udhézimit Administrativ nr. 27/2012 - MPB  pér
Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési Shfugizon: Udhézimi Administrativ
nr. 08/2009 - MPB - 02/2009 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né
Bashkésidhe né pajtim me nenin 33. Paragrafi 33.1. pika 11) t& Statutit té
Komunés 01 Numér 62/10, né mbledhjen e mbajtur mé: _.06.2022 mori kété:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT
PiER THEMELIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI

1. Mé kété Vendim Ndryshohet dhe Plotésohet Vendimi 01Nr.35/2022, i datés
31.03.2022 pér themelimin e KKSB, pér zévendésimin e anétareve me anétar té
ri, si né vijim :

1.1 Shtohet njé pérfagésues nga Qendra Korrektuese Dubravé.

2. Anétari i KKSB-sé detyrat, pérgjegjésité dhe funksionin do t'i kryejné bazuar
né i Udhézimit Administrativ nr. 27/2012 - MPB pér Késhillat Komunale pér
Siguri né Bashkési Shfugizon: Udhézimi Administrativ nr. 08/2009 - MPB -
02/2009 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési.

3. Anétari i KKSB-sé ka mandat t& njéjté me anétarét e Kuvendit t¢ Komunés.
4. Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit 01Nr.35/2022, i datés 31.03.2022

5. Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té
MAPL-sé si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit t& tij né ueb fagen zyrtare té
Komunés sé Istogut.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: MAPL, Kryetari i Komunes, anétarét e
KKSB-sé¢ dhe njé kopje mbetet né arkivin e Kuvendit. N
VA’ I(ri}'gt;ari i Komunés,
(D / |/. ¥ “|r _2":* Ili_l' FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovés Data: Komuna e Istogut
CpubIL ooV e Nr.Br. 01-398/2022 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova 13.06.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
t& Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin
Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés 10.06.2022, pér caktimin e Menaxherit t&
kontratés dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Ndértimi i Qendrés
Rinore né fsh. Ugé’; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHEN: Menaxheret e kontratés znj.Burbuge Pepaj, Inspektore e Ndértimit né Drejtoring pér
Inspekcion dhe z.Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim né Drejtoriné Komunale pér
Arsim dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxheréve t& kontratés CAKTOHET: znj.Eliané Blakayj,
Drejtoreshé e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport Mbikéqyrése e drejtpérdrejt e Menaxherit t€ kontratés,
pér projektin: “Ndértimi i Qendrés Rinore né fsh. Ugé”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-3836-5-2-1
dhe me numér té brendshém prokurimi 633-022-013-521, té& cilin projekt ¢ ka fituar pér ta realizuar operatori
“Detari” SH.P.K nga fsh. Batllavé Komuna e Prishtinés.

2. Menaxheret e kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheréve t& kontratés obligohet qé t&€ béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim

té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e marrin Menaxheret € kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherive t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéhere.

5. Vendimi &sht€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-znj. Burbuge Pepaj, Menaxhere e Kontratés;
-z.Naim Sadriu, Menaxher i kontratés; .
-znj.Eliané Blakaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés
-“Detari” SH.P.K, operatordhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Kryetari Komunés-ZKA
. “zllir FERATI
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Udhéﬁeqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 1\ Br. 01-3996022 DIZ:;:;- Opstina Istok =
Republic of Kosova P R 13.06 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 23.05.2022 pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Mirémbajtja e objekteve né institucionet
komunale (komuns, arsim dhe shéndetési”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-4569-1-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-022-017-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Mirémbajtja e objekteve né institucionet komunale
(komung, arsim dhe shéndetési”, me numér té jashtém prokurimi 633-022- 4569 1-2-1 dhe numér t& brendshém

prokurimi 633-022-017-121 dhe né komision caktohen:

1.1. Zizé Bujupaj, Udh&heqése e Sektorit pér Arsim, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Brahim Hetemaj, Udh&heqés i Sektorit pér Shéndetési, anétar dhe
1.3. Kushtrim Gecaj, Zyrtar pér Shérbim me Qytetar, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Mirémbajtja e objekteve né institucionet komunale (komunég,
arsim dhe shéndetési” me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja,

S. Zyrtarl pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektlmm e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtorisé pér Administraté Komunale.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor . | \ /e Kryeiari KIEA ém\
mj Zeklje SUTAJ AR TANR\: : AI r ¥ } i



KRYETARI 1 KOI}’IUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | = |  Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opéstina Ist ]E
, Br. 01-400/202 Datum: psima - sto
Republic of Kosovg_ Nr.Br. 01-40 : 13.06.2022 Ist9g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.118/2022 t& datés
08.06.2022, t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi i cili ka
marr ftesé nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural e Klinés pér pjesémarrje t& fermeréve
né panairin e prodhimeve vendore (Klina 2022) dhe pér pJesemarrJe tri dité radhazi n€ keté panair
pérkrahen me karburant grupi i grave fermerg té cilat i pérfagéson znj.Safete Bicaj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09 Nr.118/2022 e datés 08.06.2022 e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé
pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe perkrahen me 30 litra karburant grupi i grave fermeré té
cilat i pérfagéson znj.Safete Bicaj pér pjesémarrje tri dité radhazi né panairin e prodhimeve vendore
(Klina 2022) t& organizuar nga Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Kliné.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé& znj.Safete Bicaj, t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejn€ pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&€ kujdeset:
Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e. pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Safete Bicaj

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,
-Zyrtarit t€ Transportit dhe

-Arkivin e zyré€s s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryeta i KOI]]“I]E!;
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-401/2022 DIZ?E;- Opstina Istok
Republic of Kosova R 13.0 6.202.2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.28/2008), nenin 19 paragrafi 19.2 t€ Ligjit Nr.
03/L-054 pér Vula né Institucionet e Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.38/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t€ Statutit t€¢ Komunés 01
Nr.62/-010 t& miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtojé kérkesén e datés 13.06.202 t€
parashtruar pérmes imellés zyrtare nga znj.Jehona Arifaj-Udhéheqése e Sektorit pér
Shérbime me Qytetar e autorizuar pér pérdorimin e vulé zyrtare, pér autorizimin e z.Agim
Pacaj, Zyrtar pér Shérbime me Qytetar, pér pérdorimin e vulés zyrtare, jep kété:

AUTORIZIM

AUTORIZON: z.Agim Pacaj, Zyrtar pér Shérbime me Qytetar, i cili nga data 13.06.2022
mund t’ia filloj me pérdorimin e vulés zyrtare deri me daté 04.07.2022, nga kjo daté
znj.Jehona Arifaj, Udhéheqése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar kthehet nga pushimi
vjetor.

I lartpérmenduri mbané pérgjegjési pér pérdorimin e vulés dhe &shté i detyruar t€ ruajé
vulén, nga shfrytézimi i paautorizuar 1 tij.

Vulén kur nuk e pérdor dhe jashté orarit t& punés, duhet t€ ruaj né kasaforté.

Autorizimi vlen deri me daté 04.07.2022.

Vendimi i dérgohet:

-Agim Pacaj,

-Drejtoréve t€ Drejtorive dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Kryetari Komunés
z.Ilir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés T Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 1\ 5. 41.403/022 D]z;tl; Op3tina Istok
Republic of Kosova o 3 15.06.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosové Nr.28/2008), nenin 10 paragrafi 4 nenin 11 paragrafi 2 i
Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové
Nr.13/2019), nenin 21 dhe 26 t& Ligjit 05/1.031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
nenin 31 t& Statutit t&¢ Komunés sé Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, Zyrtarja pér shqyrtimin e
kérkesave pér qasje né dokumente publike shqyrtoj kérkesén 01-034-24020 t& datés 14.06.2022 té
parashtruar nga Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) me seli n€ Prishting, i propozon verbalishté
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike.

1. MIRATOHET: -kérkesa 01-034-24020 e datés 14.06.2022 e parashtruar nga Instituti
Demokratik i Kosovés (KDI), si e bazuar pér qasje né dokumente publike, me qé€llim té sigurimit t&
disa informatave qé do té shfrytézohen né funksion té valimit t€ indikatoréve té caktuar pér
komunén dhe i lejohet gasja e ploté e t& dhénave gé plotésohen né pyetésor nga organi kompetent i
komunés, si me poshté:

1.1. Organi kompetent e plotéson pyetésorin e kérkuar nga KDI.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe obligohet
g€ pyetésorin e plotésuar nga komuna t'i ja dérgoj KDI-s€.

3. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) ka parashtruar kérkes€ 01-034-24020 t& datés 14.06.2022 pér
qasje né dokumente publike, me qéllim t& sigurimit t& disa informatave q€ do t& shfrytézohen né
funksion té valimit t€ indikatoréve té caktuar pér komunén dhe i lejohet qasja e plot€ e t&€ dhénave
qé plotésohen né pyetésor nga organi kompetent i komunés

Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike ka shqyrtuar kérkesén si té
bazuar dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& kérkesés i propozoj verbalisht€ Kryetarit t€ vendos si né
dispozitiv t€ kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin verbal té Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né
dokumente publike dhe e miraton lejimin e gasjes né dokumente publike si n€ pikén 1 t& kétij
Vendimi. - .

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& parages ankesé né
Agjenciné pér Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij.

Vendimi i dérgohet:

-Instituti Demokratik i Kosovés (KDI),

-Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave per qas_]e né dokumente publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. :

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Kom

znj. Z,clu]e SU’ FAJ : Z Ilp' F]i'd J{



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik;; e Kosovés o Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-404/022 DIZ;:;, Opstina Istok
Republic of Kos_o‘va R 15.0 6.202'2 Ist(?g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 & Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-23798
t& datés 13.06.2022 t& parashtruar nga Armend Hajzeraj, nga fsh.Surigané Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér babin e tij (Sherif Hajzeraj), dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-23798 e datés 13.06.2022, e parashtruar nga Armend
Hajzeraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér babin e tij (Sherif Hajzeraj)
dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Sherif Hajzeraj né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive. '

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Armend Hajzeraj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-23798 t& datés 13.06.2022, me t€ cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér babin e tij (Sherif Hajzeraj) i cili éshté duke u trajtuar né
Repartin e Onkologjisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se Sherifi &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t€ t€ ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 200.00€(dyqind euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Armend Hajzeraj,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor \c Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ¥ A © 7 z.llir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Sata | Komunae Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-405/022 DIZ;:;, Opéstina Istok
_Repubhc of Kosova R 150 6.202.2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-10199
t& datés 15.03.2022 té& parashtruar nga Fatmir Jahaj, nga fsh.Rakosh, Komuna e Istogut pér ofrim t€ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér vajzés (Verona Jahaj), dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-10199 e datés 15.03.2022 e parashtruar nga Fatmir Jahaj,,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér vajzés (Verona Jahaj) dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumeé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Fatmir Jahaj né pajtim me procedurat e

' Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&€ Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.
4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Fatmir Jahaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-10199 t& datés 15.03.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér pér vajzés (Verona Jahaj).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat ¢ parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se Verona &shté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t€ kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& té ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t& bé&jé blerjen e terapiné pér shérim e vajzés dhe né mungesé t€ mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i-dérgohet:

- Fatmir Jahaj,
-Drcjtorisé pér Shéndctési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor - { ' Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ _ : zIlir FERATI



E KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0. 5. 41.406/2022 Dlztatt;:r Opsina B0k
Republic of Kosova e 16.06 202'2 Istog Municipality.

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 16.06.2022 pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit: “Riparimi i bus stacioneve”, me numér t€
jashtém prokurimi 633-022-4432-5-3-6 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-016-536, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Riparimi i bus stacioneve”, me numér t& jashtém
prokurimi 633-022-4432-5-3-6 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-016-536 dhe né komision
caktohen: -

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Riparimi i bus stacioneve”, me qellim t& konstatimit t& tenderit
t& vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. T& gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s¢ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik € ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin ¢ dispozitave t& LPP-s¢ dhe Rregullave t¢ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrenceé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtorisé pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Rini Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyr8s s¢ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor ! Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ . A 1 Zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | v B 01.40772022 D]Z;tl:;- Optinadiio
Republic of Kosova g , 16.06 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés 14.06.2022 pér themelimin e
Komisionit vlerésues té tenderit: Lot 1“Mirmbajtja dhe zgjerimi i rrjetit t& kamerave t& sigurisé n€ Qytetin e Istogut™; Lot
2”Mirmbajtja e kamerave né institucionet shkollore”; Lot 3 “Servisimi, mirémbajtja edhe zgjerimi i rrjetit t& kamerave né
institucionet shéndetésore dhe rezidenciale”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-4810-2-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-022-012R-221, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: Lot 1“Mirmbajtja dhe zgjerimi i rrjetit t& kamerave t& sigurisé né
Qytetin e Istogut”; Lot 2”Mirmbajtja e kamerave né institucionet shkollore”; Lot 3 “Servisimi, mirémbajtja edhe zgjerimi i
rrjetit té kamerave né institucionet shéndetésore dhe rezidenciale”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-4810-2-2-1 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-022-012R-221, dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Valentina Bytyci, Zyrtare pér ¢éshtje Pedagogjike, anétare dhe
1.3. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé& t& b&jé vlerésimin e té& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit: Lot 1“Mirmbajtja dhe zgjerimi i trjetit t& kamerave t& sigurisé né Qytetin e Istogut”; Lot
2”Mirmbajtja e kamerave né institucionet shkollore”; Lot 3 “Servisimi, mirémbajtja edhe zgjerimi i rrjetit t€ kamerave né
institucionet shéndetésore dhe rezidenciale” me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé
té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané& né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé& anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s€ né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe Prokurimi
t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike, Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi éshté€ pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

* -Drejtoris€ pér Shérbime Publike,
-Drejtoris€ Komunale t€ Arsimit
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
. znj. Zekije SUTAJ " . zllin FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés i Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-416/022 II))ztt:m. Op#tina Istok
Republic of Kosova i) 20.0 6.20&2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin 18 t& Rregullores (QRK) Nr.16/2020
pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.102/2022
t& datés 17.06.2022 té parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér
zhvillimin e procedurave t& rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.102/2022 e datés 17.06.2022 e parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér
themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin é procedurave t& rekrutimit-pranim né kategori pér pozitén
pér Grupin Specialist i Prokurimit pér pozitén:Zyrtar i Prokurimit 2, sipas konkursit t& publikuar me datén
10.05.2022 dhe Komisioni i pranimit themelohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Bytyci, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2. Gézim Ademaj, Menaxher i Prokurimit, anétar;

1.3. Shefqet Iemeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar,

1.3. Enisa Corovié, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve, anétare,
1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét e Komisioni t& lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké dhe me
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t€ Republikés s& Kosovés.

4, T& gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit t& pranimit;

-Zyrés personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor o Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ S/ = 71 ) callic FERATI
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2 KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Komunae Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-417/022 DIZ:I:;, Opstina Istok
Republic of Kosova e 20.0 6.202.2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), nenin 68.1
pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014,
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén
Nr.06-553-18471 té datés 12.05.2022 t& parashtruar nga Azem Blakaj, nga fsh. Liukac i Begut, Komuna e
Istogut pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18471 e datés 12.05.2022, e parashtruar nga Azem
Blakaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés s& Kryetarit, si
ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Azem Blakaj né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyra e Kryetarit.
4, Vendimi ésht& pérfundimtar.

Arsyetim

Azem Blakaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-18471 & datés 12.05.2022, me t€ cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé€ pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se Azemi &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &sht& né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t€ t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtlm mé procedurat
aktuale qé kané té b&jné-me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n¢ Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi-i dérgohet:

-Azem Blakaj,
. -Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor i /> Kryetarl Komunes
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-418/022 Dlz;t;;‘ . Opétina Istok
Republic of Kosova = 20.0 6.202.2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés; bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1
pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014,
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén
Nr.06-553-8277 t& datés 02.03.2022 t& parashtruar nga Beqir Alitaj, nga fsh.Tomoc Komuna ¢ Istogut pér
ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-8277 e-datés 02.03.2022, e parashtruar nga Beqir Alitaj, pér
- ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té Komisionit i

ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Begir Alitaj né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi ésht& pérfundimtar.

Arsyetim

Beqir Alitaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-8277 t& datés 02.03.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Begqiri éshté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafi€ t€ kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t€ ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat
aktuale gé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Beqir Alitaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit. /A A * /e
Il IJ." - A=Y )
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-419/022 D]Ztatt;:l' Opstina Istok
Republic of I.<OS.0'Va o 20.06.2022 | Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1
pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014,
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén
Nr.06-553-17271 t& datés 05.05.2022 t& parashtruar nga Egzon Sadriaj, nga fsh.Cerkolez Komuna e Istogut
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-17271 e datés 05.05.2022, e parashtruar nga Egzon
Sadriaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Egzon Sadriaj né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive. '

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Egzon Sadriaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-17271 té datés 05.05.2022, me t€ cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat ¢ parashtruara dhe raportet € mjek&ve shihet se Egzoni &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt € t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve
financiare perkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& DreJtonse per Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat
aktuale qé kané té bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa-u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Egzon Sadriaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj, Zeklje SUTAJ
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L KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opétina Istok
, Nr.Br. 01-420/022 Datum: ptina Isto%e
Republic of Kosova © 20.06.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1
pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndatjen e Subvencioneve Nr.1/2014,
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén
Nr.06-553-18476 & datés 12.05.2022 t& parashtruar nga Fahrije Blakaj, nga fsh. Llukac i Begut Komuna e
Istogut pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-18476 ¢ datés 12.05.2022, e parashtruar nga Fahrije
Blakaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjén e terapis€ pér shérim dhe me
propozim té Kom1s1on1t i ndahen mijete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e
pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e bashkéshortit t& saj Azem Blakaj
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té
Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyra e

Kryetarit.
4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Fahrije Blakaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-18476 t& datés 12.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njé&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Fahrija éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t€ kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t€ ardhurave dhe
kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bé&jé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t&€ mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor i Zyrés s& Kryetarit, &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé& momentale pér shérim. ’

Mjetet e pércakfuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Azem Blakaj né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala ¢
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Fahrije Blakaj,
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor I/ /.2/ . Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ' [ 4 | iz Hir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . g 01.42212022 D]z:fl:;- Opstinalatok
Republic of Kosova .ot ; .06 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés-bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér VetéqeverisjenLokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 16.06.2022 pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Marréveshje komizé furnizim me pemé
dhe prime”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-5499-5-5-8 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-

021-121, nxjerr:
VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Marréveshje kornizé furnizim me pemé dhe prime”, me
numér t& jashtém prokurimi 633-022-5499-5-5-8 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-021-121 dhe né
komision caktohen:

1.1. Fatmire Rugova, Drejtoresh e Kopshtit t& fémijéve “Gézimi Yné” Kryesuese ¢ Komisionit,
1.2. Kastriot Idrizaj, Zyrtar i t€ hyrave né QKMF, anétar dhe
1.3. Naim Sadrijaj, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Marréveshje kornizé furnizim me pemé dhe prime”, me qellim
té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja. :

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtorisé Komunale pér Arsim.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
—




KRYETARI I KOMUNKES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 12 t& Rregullores
Komunale 01/2014 pér Ndarjen e Subvencioneve, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.130/2022 € datés
21.06.2022 t& parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér shpalljen e
thirrjes publike pér subvencionimin e fermeréve dhe pér ndarjen e mjeteve buxhetore, pér ngritjen
e pemishteve me pemé dru frutore (kumbulla dhe qershi) dhe i propozoi Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09 Nr.130/2022 e datés 21.06.2022 e parashtruar nga Dréjtoria pér
Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér shpalljen e thirrjes publike pér subvencionimin e
fermeréve dhe pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér ngritjen e pemishteve me pemé dru frutore
(kumbulla dhe gershi).

2. Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, obligohet q& né kohé me té shkurtér t&€ publikoj
thirrjen publike pér subvencionimin e fermeréve dhe té ndané mjete buxhetore n€ shumé prej
40,000.00€ (katér dhjetémijé euro) 20,000.00€ pér pemé dru frutore kumbulla dhe 20,000.00€ pér
pemé dru frutore qershi, nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtoris€ pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pérgjegjés pér zbatimin e tij €shté:
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi &éshté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:
-Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ & z.Xlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo B Opétina Istok
Republic of Kosova NEBEOISIZS 22 R Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13-nenin 58 pika f) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 4 paragrafi 2
nenparagrafi 2.4 t&€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.01/2018 pér caktimin e Stafit Mbéshtetés,

pér emérimin e Zyrtarit pér logjistiké (shofer), nxjerr:

VENDIM

1. I VAZHDOHET EMRIMI: nga mandati i kaluar z.Sadik Demaj, Zyrtaré pér
logjistiké (shofer), me mandat t& Kryetarit t¢ Komunés, i cili éshté me vendbanim né
fshatin Dubové e Vogél, Komuna e Istogut,

2. 1 lartpérmenduri e vazhdon punén e Zyrtarit pér logjistiké (shofer), i cili do t& punoj
me orar t& ploté t€ punés dhe ka t& drejté ti shfrytézoj pushimet né€ pérputhje me Ligje
dhe akte nénligjore né fuqi. '

3. Obligohet Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér aga méditje dhe kompensime, g€ kété
Vendim té& dérgoj né Departamentin e pagave né€ Ministrin€ Financave.

4, Ky vendim &shté pérfundimtar dhe hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér
zbatimin e tij kujdeset Sadik Demaj.

Vendimi i dérgohet:

-z.Sadik Demaj,

-Financiare-pérgjegjése pér aga méditje dhe kompensime,
-Menaxherit t€ Personelit dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ . zllir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data; Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-426/022 Datum: R
Republic Aof Kosova 22062022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€¢ Kosové, Nr.28/2008), né€ nenin 10
pika b) té Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.27/2008) dhe Ligji 06/L-021 pér kontrollin e
financave publike (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.27/2008, pér emérimin e
Zyrtarit zévendésues-alternativ t& Zyrtarit Kryesor Financiar, nxjerr:

VENDIM

1. EMROHET: Arta Fetahu, Zyrtar zévendésues-alternativ i ZKF-sé€ e cila ka pozitén e
punés Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim.

2. E lartéperméndura, mund té ja filloj menjéher me ushtrimin e té gjitha pérgjegjésive qé i
lejohen me Ligjin Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit,

Ligjin e Buxhetit dhe aktet tjera nénligjore duke pérfshiré shkresén qarkore t& datés
12.01.2021 deri né kthimin e ZKF-sé né detyré,

3. Obligohen qé té& pérdor SIMFK sipas Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésit dhe akteve nénligjore né fuqi qé rregullojné kété fushé.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdesen: Arta Fetahu dhe ZKF.

5. Vendimi &sht€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-ZKF,
-Arta Fetahut dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit
Udhéhegése e Sektorit Ligjor NS Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ i ‘-Z:l]ilrﬂ. tRATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
REpuLIKA7KOROV 01 Nr.428/022 2713;1 t2&1(;22 Op3tina Istok
Republic of Kosova T R Istog Municipality

Kryetari ir Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 49 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.06/L-114
pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né€ nenin 10
t& Rregullorés Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké, shfugizoj Vendimin
01 Nr.57/2021 t& datés 26.02.2021 té Komisionit disiplinor dhe pér themelimin e Komisionit
Disiplinor, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni Disiplinor né Shérbimin Civil, me mandat 3 (tre) vjegar dhe né
kété komision caktohen:

1.1. Hatigje Arifaj, Udh&heqése e Sektorit t& Tatimit n€ Pron€, Kryesuese e
Komisionit;

1.2. Enisa Corovié, Zyrtare pér Koordinimin e té Drejtave dhe Integrim té
Komuniteteve, anétar dhe -

1.3. Fatmir Byty¢i, Menaxher i Personelit anétar.

2. Komisioni ka kompetencé t& b&jé shqyrtimin e fakteve dhe provave té paraqitura si dhe ka
kompetencé té pércakton dhe shqipéton masén disiplinore, duke u bazuar né Rregullorén me
Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e tij
kujdeset: Komisioni.

5. Vendimi &sht€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
- Udhéheqése e Sektorit Ligjor _ ol Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ 16/ zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-429 /022 D]:tiltri' Opstina Istok
.Bepubllc of Kosova o 27.06:20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 12 par 12.3 t& Ligjit pér Shérbime Sociale dhe Familjare Nr.04/1-081,
nenin 6, 7 dhe 9 t& Udhézimit Administrativ Nr.07/2011 pé&r punét dhe kriteret e vendosjes sé rezidentéve né
shtépiné e personave t& moshuar pa pérkujdesje familjare dhe né shtépiné me bazé né komunitet, Komisioni i
Drejtoriné pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér shqyrtimin e kérkesave dhe pranimin e rezidentéve né
Shtépiné e Komunitetit né Gurakoc, shqyrtoi kérkesén Nr.06-016/17706 t& datés 06.05.2022, t& parashrtuar nga
Qéndra pér Puné Sociale e Pejés, pér lejimin e strehimit t& pérheréshem institucional né Shtépiné e personave t&
moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, pér Nushe (Metaj) Mujaj nga fshati Jabllanicé e vogel, Komuna e Pejés dhe
i propozon Kryetarit t& Komunés t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-016/17706 e datés 06.05.2022, e parashtruar nga Qendra pér Puné
Sociale e Pejés, pér lejimin e strehimit t& pérheréshem institucional né Shtépiné e personave t&
moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, pér Nushe (Metaj) Mujaj, me nacionalitet shqiptar, me shtetési
kosovar e lindur me 01.01.1935, né fshatin Jabllanicé, Komuna e Pejés.

2. Komisioni pér rastin né fjalé ka vendos ti lejoj strehimin e pékohéshem pér 6 muaj me mundesin e

" rishikimit t& gjéndjés pér mundesin e vazhdimit t& strehimit.

3. Shtépia e Komunitetit né Gurakoc &shté pérgjegjése pér pérkujdesjen ndajé Nushe (Metaj) Mujaj,
gjaté géndrimit né kété institucion.

4. Obligohet Organi i Kujdestarisé prané QPS-sé q& t& pércjell dhe t& mbikqyré gjéndjén e klientit né
shtépiné e komunitetit né Gurakoc.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Komisioni i Drejtorinsé pér Miréqenie Sociale shqyrtoj, kérkesén Nr.06-016/17706 t& datés 06.05.2022 e
parashrtuar nga Qéndra pér Puné Sociale e Pejés, pér strehimin e t& moshuaréve, shqyrtoi dosjén e Nushe (Metaj)
Mujaj e cila jeton né Jabllanicé e Vogel né shtépi e vetém por né oborr t& pérbashkét me Kunatén Razen dhe
familjen e saj, por qe nje vit Nusha ka neoje pér mbikqyrja pasi ajo &shté e palevizeshme e qé& pér & kujdeset
vajza e kunatit Resmija e cila e ka familjen e saj por qé jeton aty afer né fshaté.

Gjendja shéndetésore e saj pér momentin &hté e miré pa probleme mendore, statusi familjar nuk ka
bashkéshorts fémijé biologjik as t& adoptuar nuk ka véllézer as motra.

Komisioni pér rastin né fjalé ka vendos i lejoj strehimin e p&kohéshem pé 6 muaj me mundesin e rishikimit t&
gjéndjés pér mundesin e vazhdimit t& strehimit dhe ka konstatuar se duhet t'i lejohet strehimi institucional né
Shtepme e personave t8 moshuar (Komunitetit) né Gurakoc.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn nié fuqi menjéheré.

" KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim gshité pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné- Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Nushe (Metaj) Mujaj,

-Drita Kelmendi Kukaj-Drejtoresh e QPS-sé né Pejé,
-Haki Ibrahimaj, Drejtor i QPS-sé né Istog,
-Menaxheri i sht&pisé s& komunitetit né Gurakoc dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit
Udhéheqése e Sektorit Ligjor : . ( € Kryetari I{omunes
znj.Zekije SUTAJ B\ O, {'z Alir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo s Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 430/2022 Datum: . PM it
27.06.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03 /L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-22746 t& datés 07.06.2022, té parashtruar nga z.Zeqir Blakaj, nga
fsh.Vrellé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK né Prishtiné dhe
i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-22746 e datés 07.06.2022 e parashtruar nga z.Zeqir
Blakaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né¢ QKUK - Prishtiné pér marrjen
e terapisé mjekésore(Radioterapisé) dhe i lejohen 50 litra karburant pér dy (2) muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé z.Zeqir Blakaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té& cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjsheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Zeqjr Blakaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-22746 t& datés 07.06.2022, me t& cilén ka kérkuar qé
i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi 1 tij.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Zeqir Blakaj;, éshté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e kimioterapisé né
QKUK né Prishtiné.
I lartpérmenduri riuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij né Prishtiné pér marrjen e kimioterapisé.
Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

———-Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Zeqir Blakaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtaritt t& Transportit dhe -
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit. PN

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
2nj.Zekije SUTAJ
- Id




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo — Opstina Istol%
Republic of Kosova | Nr.Br. 01-432 /2022 Datum: Lot pM e
‘ 28.06.2022 g Municipality

“Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-25061 t& datés 21.06.2022, t& parashtruar nga znj.Ryva Kabashi nga fsh.Tomoc,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK né Prishtiné dhe i propozon
Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-25061 té datés 21.06.2022, e parashtruar nga
znj.Ryva Kabashi, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK - Prishtiné
pér marrjen e terapisé mjekésore(Kimioterapis€), dhe i lejohen 250 litra karburant, pér
t'i mundésuar udhétimin e saj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé znj.Ryva Kabashi, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t&€ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj.Ryva Kabashi, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-25061, té datés 21.06.2022, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Ryva Kabashi, &hté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishtiné.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurén mé& vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-znj.Ryva Kabashi,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor - Kryetarl Komun



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik'a e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ReRubl ka Iosovo Nr.Br. 01-433/2022 Datum: OpStina Istok
Republic of Kosova . 29.06.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
t& Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin
Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 29.06.2022, pér caktimin e Menaxherit t€
kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Furnizimi i shkollave me
rrjet t€ internetit 21 Loto’’; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Agron Zeqiraj, inxhinier informatikés né SHFMU*“Bajram,Curri”
né Istog dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés z.Naim Behlulaj, Drejtor 1
Drejtoris€é Komunale pér Arsim, pér projektin: “Furnizimi i shkollave me rrjet t€ internetit 21 Loto™’, me
numér té jashtém prokurimi 633-022-3794-1-2-1/ C557 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-022-010-
121, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori ELEKTRA L.L.C. nga Hani i Elezit.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontrat€s obligohet qé t€ b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 té Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim

té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr Menaxheri i kontrat€s dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéheré.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z.Agron Zeqiraj,, Menaxher i kontratés

-z.Naim Behlulaj-Mbikéqyrés i Drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj.Zekije SUTAJ ' zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . g 07 4351022 Dlz;tl:;r Opstina Istok
Republic of Kosova AN 29.06.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen e Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar
né nenin 69 paragrafi 4 t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/-010, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.135
té datés 29.06.2022 té parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi pér themelimin e Shtabit Komunal pér korrje-shirje pér realizimin me
sukses té korrje-shirjeve né territorin e Komunés sé Istogut dhe nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Shtabit komunal pér korrje-shirje pér realizimin me sukses t& korrje-
shirjeve né territorin e Komunés sé Istogut dhe né Shtab caktohen:

1.1. Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, Kryesues i Shtabit Komunal; :

1.2. Xhevat Demaj, Drejtor i Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim,
anétar; '

1.3. Fadil Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,
anétar;

1.4. Skender Hasangjekaj, Udh&heqés i Sektorit pér Siguri dhe Emergjenca,
anétar;

1.5. Rasim Mahmutovic, Udh&heqgés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim,
anétar;

1.6. Valbone Kaliqani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, anétare;

1.7. Haki Belaj, Inspektor pér Parandalimin nga Zjarri, anétar dhe

1.8. Dardan Blakaj, Zyrtar pér Subvencione, anétar.

2. Shtabi pér korrje-shirje obligohet t& pércjell fushatén e korrje-shirjeve né téré territorin
e komunés; do té kujdeset qé korrje-shirjet t& realizohen me sukses dhe né afat; t& gjitha
mosmarréveshjet né mes t& kombanjerve dhe fermeréve ti zgjidhin me marréveshje né
ményré pagésore; t& njoftoj rregullisht Kryetarin me ecurin e fushatés sé korrje-shirjeve
si dhe do ti kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij Shtabi
Komunal.

3. Té gjitha punét administrative-teknike pér nevoja té Shtabit do ti kryej Drejtoria pér
Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi. '

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nenéshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdesen: Shtabi Komunal dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

5. Ky vendim éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Shtabit komunal pér korrje-shirje,
-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe

-Arkivi i Zyr€s s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor \ A Kryetari Komunés
" zni.Zekiie SUTAJ z1liy FERATI
z - =S




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika K : St
i o Nr.Br.01-436/022 Datum: Opjtina Istok
2 29.06.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjén Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. t&
Statutit t6 Komunés 01 Nr.62/10 dhe bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit t& lidhur né mes t&
komunés dhe OJQ “Vision 02” t& datés 08.03.2022, Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
shqyrtoj kérkesén 12 Nr.400-20240 t& datés 24.05.2022 dhe i propozon Kryetarit me shkresén 12 Nr.37/2022
té datés 01.06.2022 té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12 Nr.400-20240 e datés 24.05.2022, e parashtruar nga OJQ “Vision 02" t&
cilén e pérfagéson Rexhé& Mulaj, pér pérkrahje financiare pér realizimin e projektit: “T& festojmeé se
bashku 24 Qershorin ditén e Egjiptianeve t&é Kosovés” dhe i ndahen mjete financiare né shumé pre;j
250.00€ (dyqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e OJQ-sé
“Vision 02” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

0JQ “Vision 02” ka parashtruar kérkesén 12 Nr.400-20240 t& datés 24.05.2022, pér pérkrahje financiare pér
realizimin e projektit: “Té festojmé se bashku 24 Qershorin ditén e Egjiptianeve t&€ Kosovés”.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ “Vision 02” dhe té njéjtén e konsideron & arsyeshme dhe e miraton.

0JQ “Vision 02” ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 500.00€, por né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet financiarisht né shumé prej 250.00€ pér shkak té& réndésisé sé realizimin e projektit t€ cekur me larté
sipas projekt propozimit.

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport &shté i pércaktuar pozicioni i subvencione
dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e OJQ “Vision 02”, né pajtim mé
procedurat aktuale qé& kang t& b&jné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive..

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Regjé Mulaj, OJQ”Vision 027,
-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor : Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI~ ;
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-437/022 Dla)t;:lt;' Opstina Istok
Republic of Kosova A 29.06.2022 Istog Mum'clipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 8 té Rregullores MF 4/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén 12.Nr.49/2022
t& datés 23.06.2022 t& parashtruar nga e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér themelimin e
komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér licencim e Qendrave Rinore t& publikuar né thirrjen
publike t& datés 25.05.2022, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér licencim e Qendrave Rinore té
publikuar né thirrjen publike t& datés 25.05.2022 dhe né komision caktohen:

1.1. Eliané Blakaj, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesuese e
komisionit;

1.2. Genc Ademayj, Drejtori Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétar;

1.3. Elmedina Shoshi, pérfagésuese e KVRL-s€, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim & t& b&jé shqyrtimin e t& gjitha kérkesave pér
licencim e Qendrave Rinore; t& njoftoj Kryetarin e Komunés me punén rreth shqyrtimit t&
kérkesave si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e keétij
komisioni.

3. Pérgjegjésin pér shqyrtimin e té gjitha kérkesave pér licencim e Qendrave Rinore e merr
Komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen:
Komisioni dhe Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport.

5. Vendimi &shté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ

S
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ’ Opétina Istok
, Nr.Br. 01-440/022 Datum: pstina "sto’
Republic of Kosova , 30.06.2022 Istog Mun1c1p§11ty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit
t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-23610
t& datés 10.06.2022 t& parashtruar nga Urim Morinaj, nga fsh.Serbobran, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-23610 e datés 10.06.2022 ¢ parashtruar nga Urim Morinaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&€ Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i i Zyrés Komunale pér Kthim
dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Urim Morinaj né pajtim me procedurat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Urim Morinaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-10199 t& datés 15.03.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé€ pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Urim Morinaj éshté i sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé & cilat jané mjafté t€ kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson gé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

Né& plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, &shté pércaktuar edhe pozicioni
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
gé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Urim Morinaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ . ~ zIlir FERATJ/“
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-441/022 D]z::l:;\' Op#tina Istok
R?PUbIIC of Kosova o 30_.06.2.02.2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-18062
t€ datés 10.05.2022 t& parashtruar nga Xhevdet Aliaj, nga fsh.Shushicé e Ulét, Komuna e Istogut pér ofrim t&
adihmés financiare pér blerjen e terapisé pér nénés (Ruke Aliaj), dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-18062 e datés 10.05.2022 e parashtruar nga Xhevdet Aliaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér bletjen e terapisé pér vajzés (Ruke Aliaj) dhe me propozim
t& Komisionit i ndahén mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Xhevdet Aliaj né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.
4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Xhevdet Aliaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-18062 té datés 10.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér pér vajzés (Ruke Aliaj).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se Ruke Aliaj éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t€ kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e teraping pér shérim e nénes dhe né mungesé t€ mjeteve
financiare perkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtorlse pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale
g¢é kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala.e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Xhevdet Aliaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zeklje SUTAJ | \ . zIlir FERAAT)
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo St Ovétina Istol%
_ | Republic of Kosova Nr.Br.01-445/022 Datum: Isto PM rtiges
| 30.06.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés né bazé té nenit 13. dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 68.1 pika 2. t€ Statutit
té Komunés 01 Nr.62/010 dhe Rregullores pér Ndarjen Bursave pér Studenté Nr.49/2017),
pér kompensimin e studentéve té cilét jané pérfitues t€ bursave pér vijimin e studimeve,

nxjerr:

VENDIM

1. NDAHEN: mjete buxhetore né shumé prej 49,200.00 (katérdhjetémijé e dyqind euro)pér
kompensimin e 82 bursave pér student, pér periudhén tetor 2021 shtator 2022.

2. Komipensohen 36 bursist té ri né shumé té mjeteve financiare prej 21,600.00 dhe 46 bursist
g€ jané vazhdim nga viti i kaluar kompensohen né shumé té mjeteve financiare prej
27,600.00€ nga fondi burimor 21, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsimit.

3. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t’iu transferohen né xhirollogarité e
studentéve pérfitues té bursave, né pajtim mé dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésive,

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria
Komunale pér Arsim-Zyrtari Financiar.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:

-Drejtoris€é Komunale pér Arsim,
-Zyrtari Financiar dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor [af s Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ L)) 20k FERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0. 5. 41.446/2022 Dlz;tl:;r OpstinariSts
Republic of Kosova TS 30.06.2022 Istog Municipality- |

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés, Nr.28/2008), dhe
bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/-010 t& miratuar me datén
30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.122/2022 t& datés 09.06.2022, t€ parashtruar nga
Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér themelimin e komisionit
pér verifikimin e punéve pér projektin: “Ndérrimi i kroit né Lugun e Buté”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-22-5112-5-4-7 dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-018-
5-4-7 nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Ndérrimi i kroit né
Lugun e Buté”, me numér té jashtém prokurimi 633-22-5112-5-4-7 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-022-018-5-4-7 té cilin e ka realizuat operatori AXIS G.C.W
SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Bajram Sejdijaj, Teknik i Pylltarisé pér Mbrojtje dhe Monitorim,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Qendrim Kajtazaj, Zyrtar pér Subvencione, anétar dhe

1.3. Ramé Blakaj, Teknik i Gjuetisé, Pylltaris¢ dhe Peshkimit, anétar.

2. Komisioni do té b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t&
njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€
punimeve; do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e
lartécekur; do té hartojé raportin pér pranimin teknik t& projektit si dhe do t’i kryej€ edhe
punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné me natyrén e komisionit té tillé.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré, pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi €shté pér pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i zyré€s s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor. , - Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ il (<[ |~ zJlir FERATI




